

Biuro Dialogu i Partnerstwa  
Obywatelskiego

*nazwa Departamentu*

.....

*data wpływu*

Tryb uproszczony 19a

*nazwa konkursu*

Wolontariat senioralny

*nazwa zadania*

**Oferent**

WOJEWÓDZKIE ZRZESZENIE LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE

**Suma kontrolna**

39bf 98bb 681c 3cea fb32 871e ffee bfca

**Oferta**

**Korekta oferty**

**Aktualizacja oferty**

**Aneks oferty**

**Sprawozdanie**

**Korekta  
sprawozdania**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Opolskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Promocji i organizacji wolontariatu

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
<b>WOJEWÓDZKIE ZRZESZENIE LUDOWE ZESPOŁY SPORTOWE</b> 45-083 OPOLE BARLICKIEGO 13  Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000023497	
<b>2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000023497:</b> DANE ANONIMIZOWANE  <b>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień:</b> DANE ANONIMIZOWANE

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolontariat senioralny			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2024-10-02	Data zakończenia	2024-10-31

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach realizacji zadania publicznego pn. Wolontariat senioralny, planuje się organizację wyjazdu studyjnego w miesiącu październiku br. dla ok.25 seniorów z województwa opolskiego w Karkonosze połączonego z kompleksową formą działań, których zadaniem jest upowszechnianie idei wolontariatu, edukowanie, motywowanie i zaangażowanie osób w wieku 60+ w działalność wolontarystyczną.

Według badań Głównego Urzędu Statystycznego osoby po 65 roku życia w 2016 roku stanowiły ok. 25% ogółu polskich wolontariuszy, czyli prawie o połowę mniej niż w innych krajach Unii Europejskiej. Z kolei gdański raport sprzed niemal 10 lat (i na ten moment ostatni tak szeroko dotyczący tematu aktywności społecznej seniorów) dostarcza danych, że ponad 84% respondentów nigdy nie była wolontariuszami i nie zamierzała tego zmienić. Trzeba podkreślić, że rezultaty takie uzyskano w obliczu dość powszechnie znanych tendencji demograficznych. Na tle innych krajów europejskich obecne polskie społeczeństwo jest i tak stosunkowo młode. Dane Eurostatu wskazują, że populacja osób 65+ w 2020 roku wyniosła w Polsce 18,2%, czyli mniej niż wynosi średnia unijna: 20,6%. Wrażenie jednak powinno wywrzeć tempo, w jakim starzeje się populacja – stanowimy drugie najszybciej starzejące się społeczeństwo w UE, ustępując w tym względzie jedynie Finlandii. Zgodnie z prognozami GUS, proces starzenia się polskiej populacji będzie tylko przyspieszał.

Dlaczego wolontariat senioralny jest tak ważny (zwłaszcza w obliczu przytoczonych danych). Wolontariat może jawić się jako narzędzie zapobiegania wielu problemom tych osób, a szczególnie samotności, marginalizacji czy nawet wykluczeniu społecznemu, a także jako sposób zagospodarowania ich dużego potencjału. Praca nad zaangażowaniem seniorów i senierek w wolontariat to proces długotrwały i wymagający cierpliwości, jednak tendencje demograficzne wymagają od nas podjęcia szybkich, aczkolwiek przemyślanych działań. Osób starszych będzie systematycznie przybywać.

Zagospodarowanie potencjału „srebrnych pokoleń”, dbałość o ich kondycję psychofizyczną oraz podtrzymywanie aktywności społecznej z każdym rokiem będzie zyskiwało na ważności. Angażowanie przedstawicieli tej grupy wiekowej w wolontariat może przyjąć wymiar narzędzia „profilaktyki społecznej”. Przejście na emeryturę często wiąże się z bardzo istotnymi zmianami w zakresie społecznego funkcjonowania seniorów. Jest to moment, w którym znacząco zmniejsza się liczba podejmowanych kontaktów społecznych i okazji do nawiązywania nowych relacji, przez co kurczy się sieć kontaktów. Zakończenie pracy zawodowej nierzadko powoduje, że seniorzy wycofują się z pełnienia wielu dotychczasowych ról społecznych, jednocześnie nie zastępując ich nowymi aktywnościami i wyzwaniem. Wiele osób ze „srebrnego pokolenia” ma wciąż sporo energii i mnóstwo do zaoferowania ze swojego doświadczenia zawodowego i życiowego. Zaangażowanie się seniorów i senierek w wolontariat może im przynieść wiele korzyści. Jest to jeden ze sposobów na podtrzymanie aktywności społecznej, ale i na zadbanie o kondycję psychofizyczną; jest szansą na nawiązanie nowych znajomości i na satysfakcję płynącą z poczucia bycia potrzebnym.

Podczas 3 dniowego wyjazdu studyjnego w Karkonosze seniorzy z województwa opolskiego zostaną przeszkoleni w następujących obszarach działań przez Fundację Karkonoskie Centrum Rozwoju w zakresie ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej seniorów, promowanie i organizacja wolontariatu dla potrzeb seniorów.

Tematy, które będą poruszane podczas szkolenia to m.in.:

1. „Dlaczego warto zostać wolontariuszem 60+?” – prawne aspekty wolontariatu, korzyści płynące z pełnienia wolontariatu, motywacja, współpraca z organizacjami i instytucjami publicznymi.
2. „Ja jako wolontariusz” – budowanie zespołu, asertywność, metody rozwiązywania konfliktów, radzenie ze stresem, etapy tworzenia i zasad współpracy z innymi wolontariuszami oraz liderem zespołu – koordynatorem wolontariuszy).
3. „Barwy wolontariatu” – warsztaty specjalistyczne do wyboru:
  - „Wolontariat w ochronie środowiska”
  - „Wolontariat w szpitalach i hospicjum”
  - „Wolontariat sportowy”
  - „Wolontariat w kulturze”
  - „Współczesne pomysły na zabawę – aktywne metody na spędzenie czasu z dziećmi”

Adres miejsca szkolenia: 58-563 Przesieka, ul. Dolina Czerwienia 11, województwo dolnośląskie, Karpacz, Przesieka

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba zorganizowanych przedsięwzięć dla seniorów z terenu województwa opolskiego, którzy odbędą szkolenie na temat promocji i organizacji wolontariatu	1	dokumentacja zdjęciowa
liczba postów promujących zadanie publiczne pn. Wolontariat senioralny	co najmniej 2	dokumentacja zdjęciowa
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Opolu jest organizacją społeczną działającą w środowisku wiejskim od ponad 75 lat. W pierwszych latach swojej działalności Ludowe Zespoły Sportowe skupiały się na rozwoju sportu masowego i rekreacji. Od 1960 r. do podstawowych kierunków działalności statutowej włączono upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa w środowisku działania LZS. Bazując na wieloletnim doświadczeniu w organizowaniu imprez o charakterze turystycznym, z atrakcyjnym programem krajoznawczym i kulturalnym Zrzeszenie LZS spełnia istotną rolę edukacyjną i kulturotwórczą we wsiach i małych miasteczkach. Organizacja posiada struktury terenowe: powiatowe i gminne jednostki organizacyjne Ludowych Zespołów Sportowych. Ponadto w wielu Ludowych Klubach Sportowych funkcjonują sekcje turystyczne LZS, w których działają setki społecznych organizatorów i instruktorów turystyki. Dzięki ich doświadczeniu i zaangażowaniu w 2019 r. na terenie całego kraju zorganizowano ponad 7 tys. imprez turystycznych, w których wzięło udział ponad 360 tys. osób. Program zawarty w niniejszym zadaniu jest kontynuacją działań podejmowanych w latach ubiegłych we współpracy Krajowym Zrzeszenie LZS w Warszawie, a następnie z Ministerstwem Gospodarki oraz Ministerstwem Sportu i Turystyki, a także Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W oku 2018 zorganizowaliśmy cykl imprez turystycznych pn. "Turystycznie po Opolszczyźnie z okazji rocznicy 100 lat Niepodległości Polski i 20 lat Samorządności" z dotacji przyznanej przez Samorząd Województwa Opolskiego, w których udział wzięło łącznie ok. 400 osób, natomiast w roku 2019 cykl imprez turystycznych pn. "Turystycznie po Opolszczyźnie z okazji rocznicy 15-lecia obecności województwa opolskiego w Unii Europejskiej pod hasłem "Opolskie Gwiazdy Europy". W latach 2020-2023 również zorganizowano dwanaście imprez turystycznych na terenie województwa opolskiego pn. "Turystycznie po Opolszczyźnie". Wszystkie dotacje zostały rozliczone zgodnie z warunkami zawartymi w umowie. Otrzymaliśmy na piśmie informację, że sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego zostało przyjęte bez uwag.</p>		

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wyżywienie i zakwaterowanie	7 000,00 zł		
2	Transport	3 000,00 zł		
3	Koordinacja projektu w formie wolontariatu	2 500,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>12 500,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>2 500,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM\*/NIE OTRZYMAŁEM\*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-09-11 22:25:58

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.